
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 11.03.2025 № 15-ОД 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году в 

МБОУ Волоковской ОШ 

 

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024г №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024г.  №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2024/2025 учебном году», приказом управления по 

образованию Администрации муниципального образования «Смоленский 

муниципальный округ» Смоленской области от 07.03.2025г. №92 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в 2025 году в Смоленском муниципальном округе»,  и в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами в МБОУ 

Волоковской ОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в  

2025 году (далее ВПР): 

в 4 классе:   

14 апреля  – по учебному предмету «Русский язык», 

17 апреля – по учебному предмету «Математика», 

23 апреля – по одному из учебных предметов: литературное чтение, английский 

язык или окружающий мир; 

в 5 классе:   

15 апреля  – по одному из учебных предметов: история, литература или 

английский язык;                   



18 апреля – по одному из учебных предметов: биология или                   

география; 

21 апреля – по учебному предмету «Русский язык», 

                   25 апреля – по учебному предмету «Математика»; 

в 6 классе:   

11 апреля – по учебному предмету «Русский язык», 

16 апреля – по одному из учебных предметов: история, литература, 

обществознание или английский язык, 

22 апреля – по учебному предмету «Математика», 

24 апреля – по одному из учебных предметов: география или биология; 

в 7 классе:   

11 апреля  – по учебному предмету «Русский язык», 

15 апреля – по учебному предмету «Математика», 

17 апреля – по одному из учебных предметов: история, литература, 

обществознание или английский язык, 

21 апреля – по одному из учебных предметов: география, биология, 

информатика или физика; 

в 8 классе:   

14 апреля – по учебному предмету «Русский язык», 

16 апреля – по учебному предмету «Математика», 

21 апреля – по одному из учебных предметов: история, литература, 

обществознание или английский язык, 

24 апреля – по одному из учебных предметов: география, биология, 

информатика, химия или физика.  

2. Ответственному школьному координатору проведения ВПР Егоровой  

Ольге Николаевне: 

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни  

проведения ВПР.  

3.2. Скачать в ЛК ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол, 

список кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера 

наименованию класса в ОО. Список и файл с кодами передать организатору в 

аудитории до начала проведения работы. 

3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работ в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР 2025. 

 3.4.  Провести инструктаж лиц, привлекаемых к организации и  

проведению ВПР. 

 3.5. Организовать выполнение работы ВПР участниками.  

 3.6. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и 

тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. 

Работа должна выполняться ручкой с синей пастой. 



3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2025. 

3.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.10. Проинформировать экспертов о сроках проверки заданий 

проверочных работ. Организовать проверку ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету в соответствии графиком проверки. 

3.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. 

3.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с 

периодом загрузки форм сбора и электронных протоколов, указанных в плане-

графике проведения ВПР. 

 3.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС 

ОКО в разделе «Аналитика». 

4. Назначить организаторами проведения ВПР: 

 

4 класс организатор 

предмет дата время  

русский язык 14 апреля 10.50 Сорокина Н.М. 

математика  17 апреля 10.50 Закитняя С.А. 
окружающий мир, 

литературное чтение  

или английский язык 
23 апреля 9.55 Егоров В.В. 

5 класс  

предмет дата время  
история, литература  

или английский язык 15 апреля 10.50 Егоров В.В. 

биология или география 1ч 
18 апреля 

9.55 Коренькова О.Ю. 
биология или география 2ч 10.50 Егоров В.В. 

русский язык 21 апреля 9.55 Коренькова О.Ю. 

математика, 1ч 
25 апреля 

9.55 Коренькова О.Ю. 

математика, 2ч 10.50 Коренькова О.Ю. 

6 класс  

предмет дата время  

русский язык 11 апреля 10.50 Егоров В.В. 
История, литература, 

английский язык или 
16 апреля 10.50 Вавохина Ю.В. 



обществознание 

математика, 1ч 
22 апреля 

9.55 Коренькова О.Ю. 

математика, 2ч 10.50 Коренькова О.Ю. 
биология или география 1ч 

24 апреля 
9.55 Ковалкова С.А. 

биология или география 2ч 10.50 Ковалкова С.А. 

7 класс  

предмет дата время  

русский язык 11 апреля 9.55 Иманова Л.А. 

математика, 1ч 
15 апреля 

9.55 Иманова Л.А. 

математика, 2ч 10.50 Иманова Л.А. 
история, обществознание, 

литература или английский 

язык 
17 апреля 9.55 Вавохина Ю.В. 

биология, география, 

информатика или физика 1ч 
21 апреля 

9.55 Ковалкова С.А. 

биология, география, 

информатика или физика 2ч 
10.50 Вавохина Ю.В. 

8 класс  

предмет дата время  

русский язык 14 апреля 9.55 Егорова О.Н. 

математика, 1ч 
16 апреля 

9.55 Иманова Л.А. 

математика, 2ч 10.50 Иманова Л.А. 
история, обществознание, 

литература или английский 

язык 
21 апреля 9.55 Егорова О.Н. 

Биология, физика, 

география, химия или 

информатика 1ч 
24 апреля 

9.55 Егорова О.Н. 

Биология, физика, 

география, химия или 

информатика 2ч 
10.50 Вавохина Ю.В. 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Егоровой Ольги Николаевны материалы для проведения 

проверочной работы;  

– провести инструктаж (не более 5 минут); 

– выдать комплекты проверочных работ участникам, при этом следить за тем, 

чтобы у двух участников, сидящих рядом, были разные варианты; 

– проверить, чтобы каждый участник записал выданный ему код в специально 

отведенное поле в верхней части каждого листа с заданиями; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Егоровой Ольге Николаевне. 

6.  Дежурного учителя в соответствии с графиком дежурств по школе 

назначить ответственным за соблюдением порядка и тишины во время 

проведения проверочных работ: 



      -  11-18 апреля  –  Закитняя Светлана Александровна; 

-  21-25 апреля – Коренькова Ольга Юрьевна. 

7.  Для проверки выполнения всероссийских проверочных работ  

назначить экспертов: 

 – 4 класс – русский язык, литературное чтение – Егорова Ольга 

Николаевна, Леонкова Светлана Николаевна; 

– 4 класс – математика и окружающий мир – Егорова Ольга Николаевна, 

Козлова Татьяна Андреевна; 

– 6 класс – русский язык, литература – Леонкова Светлана Николаевна, 

Егорова Ольга Николаевна; 

–  5,7-8 классы – русский язык, литература – Закитняя Светлана 

Александровна, Егорова Ольга Николаевна; 

–  5-8 классы – математика – Вавохина Юлия Викторовна, Ковалкова 

Светлана Александровна; 

–  7-8  классы – информатика – Егорова Ольга Николаевна, Ковалкова 

Светлана Александровна; 

–  5-8  классы – история – Иманова Лидия Алексеевна, Ковалкова Светлана 

Александровна; 

–  6-8  классы – обществознание – Иманова Лидия Алексеевна, Закитняя 

Светлана Александровна; 

–  5-8 классы – биология, химия, география  – Ковалкова Светлана 

Александровна,  Егорова Ольга Николаевна; 

– 7,8 классы – физика – Козлова Татьяна Андреевна, Ковалкова Светлана 

Александровна; 

–  4-8 классы – английский язык – Вавохина Юлия Викторовна, Ковалкова 

Светлана Александровна. 

8. Экспертам проверить работы обучающихся в день проведения 

всероссийской проверочной работы с 13.00 до 18.00. 

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

10. Заместителю директора Егоровой Ольге Николаевна проанализировать 

результаты выполнения ВПР, представить аналитические материалы 

муниципальному координатору ВПР до 01 июля 2025г. 

 

 

Директор школы:                                                                        Иманова Л.А. 


